
 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

1/6  

Zápis 
 

Zápis 
průběhu 6. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.12.2022 
 
Místo konání: Zasedací místnost rady 

Předsedající: Vladimír Lyčka 

Přítomno: 7 členů rady 
(viz prezenční listina)   

Omluveni: Ing. Roman Goryczka, Alexandr Kuřil, Ing. Ondřej Slíva, Bc. Richard 
Vereš 

Neomluveni: - 

Zahájení: 11:00 

Přestávka: -  

Ukončení: 11:20 

Zapisovatel: Iva Šuláková 

 
V úvodu schůze rady upozornil pan místostarosta Vladimír Lyčka přítomné členy rady na ustanovení 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, kterým se ukládá všem členům zastupitelstva, aby v případě, 
že mají osobní zájem na některém z projednávaných materiálů, na tuto skutečnost ihned nebo 
nejpozději před projednáváním daného materiálu upozornili.  
 
Návrh programu 
Návrh pana místostarosty Vladimíra Lyčky schválit aktualizovaný program jednání.  
Hlasování o novém návrhu programu: hlasovalo 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel/lo hlasování. 

 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0066/22 
Návrh k uzavření smluv o dočasném nájmu prostor pro zabezpečení volby prezidenta 
republiky, konaných ve dnech 13. 1. a 14. 1. 2023 a v případě II. kola volby ve dnech 27. 1. a 
28 1. 2023 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0145/RMOb-Sle/2226/6 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

2/6  

Zápis 

 
Materiál č. VV/RMOb/8.0067/22 
Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy při zabezpečení volby prezidenta republiky, 
která se uskuteční ve dnech 13. a 14. ledna 2023, a v případě II. kola volby ve dnech 27. a 28. 
ledna 2023 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0146/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0068/22 
Návrh k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Dočasný 
nájem 29 ks počítačových sestav pro zajištění volby prezidenta republiky", která se uskuteční 
ve dnech 13. a 14. 01. 2023 a v případě II. kola volby ve dnech 27. a 28.01.2023 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0147/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0069/22 
Smlouva o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby „Zásilky s obsahem 
hlasovacích lístků“ - volba prezidenta republiky 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0148/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. DaŽP/RMOb/5.0061/22 
Kácení dřevin - ul. Sprašová, k.ú. Muglinov; ul. Dědičná, ul. Na Baranovci, ul. Keltičkova, 
k.ú. Slezská Ostrava; ul. Frýdecká, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, ul. Nástupní, ul. Bořivojova, 
ul. Pstruží, ul. Rajnochova, k.ú. Kunčičky; ul. Antošovická, ul. Koblovská, k.ú. Koblov; ul. 
Lassallova, k.ú. Hrušov; vše v obci Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0149/RMOb-Sle/2226/6 
 
 
 
 
 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

3/6  

Zápis 

 
Materiál č. DaŽP/RMOb/5.0062/22 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Požární v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0150/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. HS/RMOb/15.0035/22 
Žádost o souhlas se svěřením movitého majetku - polytechnické stavebnice MŠ Bohumínská 
68 a MŠ Požární 8 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0151/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0683/22 
Projednání žádosti o souhlas s podnájmem bytu 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0152/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0687/22 
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod 
stavbami řadových garáží 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0153/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0688/22 
Nájem části pozemků v k.ú. Heřmanice, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, k.ú. Muglinov a k.ú. 
Slezská Ostrava, vše obec Ostrava - Zásilkovna s.r.o. 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0154/RMOb-Sle/2226/6 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

4/6  

Zápis 

 
Materiál č. MA/RMOb/4.0690/22 
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod 
stavbami řadových garáží 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0155/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. MA/RMOb/4.0693/22 
Přidělení bytů + dohoda o ukončení nájmu 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0156/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0081/22 
Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce 
komunikace a chodníků ul. Zámostní, Vilová a Sazečská“ 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0157/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0082/22 
Posouzení žádostí o účast v "Dynamickém nákupním systému - Opravy a modernizace budov 
pro městský obvod Slezská Ostrava - II". 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0158/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. VV/RMOb/8.0065/22 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0159/RMOb-Sle/2226/6 
 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

5/6  

Zápis 

 
Materiál č. VV/RMOb/8.0073/22 
Vzdání se funkce vedoucího odboru financí a rozpočtu Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0160/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. FaR/RMOb/9.0063/22 
Rozpočtové opatření 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0161/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. INV/RMOb/12.0076/22 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0173/22 ze dne 25.08.2022 se Zhotovitelem Technické 
služby, a.s. Slezská Ostrava na zhotovení stavebního díla pod názvem " Kolumbárium na 
Ústředním hřbitově Slezská Ostrava" 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0162/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. HS/RMOb/15.0038/22 
Prodej výpočetní techniky - notebooky a mobilní telefon 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0163/RMOb-Sle/2226/6 
 
Materiál č. PRAV/RMOb/13.0083/22 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava a 
údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor kominické práce" 
Hlasování o variantě A) předloženého návrhu usnesení:  
hlasovalo pro 7 Ing. Vlasta Fajtlová, MUDr. Hana Heráková, Vladimír Lyčka, Bc. Dagmar 
Macháčková, MPA, Jarmila Pavlaková, Mgr. Bc. Jiří Stoch, Ing. Ivona Vaňková), 
proti 0,  
zdržel/lo se 0. 
Bylo přijato usnesení č. 0164/RMOb-Sle/2226/6 



 
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 rada městského obvodu 

 

6/6  

Zápis 

 
 
Organizační záležitosti 
Diskuse – Různé 
Závěr 
 
Usnesení z 6. schůze rady městského obvodu od č. usnesení 0145/RMOb-Sle/2226/6 do č. usnesení 
0164/RMOb-Sle/2226/6 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 

 
Iva Šuláková v.r. 
zapisovatel 
V Ostravě dne: 06.12.2022 
 
 
 

 
Vladimír Lyčka v.r. 
místostarosta 
V Ostravě dne: 06.12.2022 

 
 
 

 
Bc. Dagmar Macháčková, MPA v.r. 
místostarostka 
V Ostravě dne: 06.12.2022 

 


